

**Resistemizarea incaperilor
casei de cultura din comuna
Palanca raionul Stefan-
Voda(actualizarea
devizelor,IIetap)**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Incalzire**

Valoarea de deviz 146 303,22 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari sanitare				
1	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm(polipropilen PPR SDR9 PN20)	m	330,000	22,81 12,25	7 526,47 4 042,50
2	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm(polipropilen PPR SDR9 PN2O)	m	100,000	31,39 14,00	3 138,64 1 400,00
3	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm(polipropilen PPR SDR9 PN20)	m	198,000	46,65 15,75	9 236,70 3 118,50

1	2	3	4	5	6	7
4	IC11F	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 45x2.5mm(ст.электросварные)	m	2,000	68,47 26,25	136,94 52,50
5	IC11F	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 57x3mm(ст.электросварные)	m	4,000	89,56 26,25	358,25 105,00
6	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	430,000	3,55 3,15	1 526,50 1 354,50
7	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	204,000	4,35 3,85	887,40 785,40
8	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	430,000	2,80 2,80	1 204,00 1 204,00
9	IE04B	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	204,000	3,50 3,50	714,00 714,00
10	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv(Radik Klasik	buc	3,000	1 096,21 17,50	3 288,64 52,50

1	2	3	4	5	6	7
		22/500-1000(L=1 000)Korado)				
11	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (RadikKlasik 22/500-1100(L=1100) Korado)	buc	3,000	$\frac{1\ 038,58}{22,75}$	$\frac{3\ 115,75}{68,25}$
12	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (RadikKlasik 22/500-1200(L=1200) Korado)	buc	10,000	$\frac{1\ 038,66}{22,75}$	$\frac{10\ 386,60}{227,50}$
13	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv(Radik Klasik 22/500-400(L=400)Korado)	buc	1,000	$\frac{610,10}{17,50}$	$\frac{610,10}{17,50}$
14	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv(Radik Klasik 22/500-500(L=500)Korado)	buc	1,000	$\frac{610,10}{17,50}$	$\frac{610,10}{17,50}$
15	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv(Radik Klasik 22/500-600(L=600)Korado)	buc	3,000	$\frac{647,27}{17,50}$	$\frac{1\ 941,82}{52,50}$
16	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv(Radik Klasik 22/500-800(L=800)Korado)	buc	1,000	$\frac{766,77}{17,50}$	$\frac{766,77}{17,50}$
17	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv(Radik Klasik 22/500-900(L=900)Korado)	buc	2,000	$\frac{800,52}{17,50}$	$\frac{1\ 601,05}{35,00}$
18	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (RadikKlasik 33/300-1400(L=1400) Korado)	buc	4,000	$\frac{1\ 207,50}{22,75}$	$\frac{4\ 830,00}{91,00}$
19	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm (RadikKlasik 33/500-1000(L=1000) Korado)	buc	4,000	$\frac{1\ 522,91}{22,75}$	$\frac{6\ 091,64}{91,00}$
20	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001-1500 mm (RadikKlasik 33/500-10200(L=1200) Korado)	buc	5,000	$\frac{1\ 822,16}{22,75}$	$\frac{9\ 110,80}{113,75}$
21	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000	buc	1,000	$\frac{1\ 213,43}{17,50}$	$\frac{1\ 213,43}{17,50}$

1	2	3	4	5	6	7
		mm, inclusiv(Radik Klasik 33/500-800(L=800)Korado)			17,50	17,50
22	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv(Radik Klasik 33/500-900(L=900)Korado)	buc	1,000	$\frac{1\ 362,60}{17,50}$	$\frac{1\ 362,60}{17,50}$
23	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15mm(clapeta thermostat tur pentru radiator cu cap termostatic)	buc	39,000	$\frac{337,61}{5,25}$	$\frac{13\ 166,92}{204,75}$
24	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15mm(robinet pentru radiator)	buc	39,000	$\frac{49,98}{5,25}$	$\frac{1\ 949,35}{204,75}$
25	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 15mm(robinet "Maievski")	buc	39,000	$\frac{15,00}{3,50}$	$\frac{585,00}{136,50}$
26	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 40mm(robinet de inchidere PN16,Danfoss)	buc	2,000	$\frac{553,86}{8,75}$	$\frac{1\ 107,72}{17,50}$
27	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 25mm(robinet de inchidere PN16,Danfoss)	buc	10,000	$\frac{345,54}{5,25}$	$\frac{3\ 455,35}{52,50}$
28	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 20mm(robinet de inchidere PN16,Danfoss)	buc	2,000	$\frac{277,81}{5,25}$	$\frac{555,61}{10,50}$
29	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15mm(robinet de inchidere PN16,Danfoss)	buc	2,000	$\frac{210,09}{5,25}$	$\frac{420,19}{10,50}$
30	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere	buc	6,000	210,11	1 260,67

1	2	3	4	5	6	7
		cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15mm((robinet cu cep (pentru drenare)',Danfoss)			5,25	31,50
31	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 15mm(dezaerator)	buc	4,000	15,00 3,50	60,00 14,00
32	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15mm(clapeta de balansare, cu stut pentru scurgere si conectarea manometrului ASV-P, Danfoss)	buc	7,000	156,92 5,25	1 098,45 36,75
33	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15mm(robinet de inchidere, cu stut pentru scurgere si conectarea manometrului ASV-M, Danfoss)	buc	7,000	191,92 5,25	1 343,45 36,75
34	RpIF09C	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de laD=28x19 mm (tub de izolatie Armaflex AC)	m	290,000	24,37 16,80	7 067,48 4 872,00
35	RpIF09C	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=32x19 mm (tub de izolatie Armaflex AC)	m	100,000	27,61 16,80	2 761,50 1 680,00
36	RpIF09C	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de laD=40x19 mm (tub de izolatie Armaflex AC)	m	198,000	29,24 16,80	5 789,01 3 326,40
37	RpIF09C	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=50x19 mm (tub de izolatie Armaflex AC)	m	2,000	31,38 16,80	62,76 33,60
38	RpIF09C	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de laD=60x19 mm (tub	m	4,000	47,65 16,80	190,61 67,20

1	2	3	4	5	6	7
		de izolatie Armaflex AC)				
39	IC12D	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de 88.5 x 3,5 mm	m	7,000	155,19 38,50	1 086,36 269,50
40	IE03D	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 80 x 3,5 ... 159 x 8 mm	m	7,000	5,95 5,25	41,65 36,75
41	IE04D	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 89 x 3,5 ... 159 x 8 mm	m	7,000	4,90 4,90	34,30 34,30
42	IzJ09B	Vopsirea invelitorii de tabla la conducte si aparate cu vopsea de ulei in 2 straturi, inclusiv grunduirea	m2	1,960	29,96 15,64	58,73 30,65
		<i>Total</i>	Lei			111 753,31
		<i>Asigurarea sociala medicala</i>	22,5 %			5 557,90
		<i>Transportarea</i>	2 %			1 734,54
		<i>Total</i>				119 045,75
		<i>Cheltueli de regie</i>	1 %			1 190,46
		<i>Total</i>				120 236,21
		<i>Beneficiul de deviz</i>	1 %			1 202,36
		Total Lucrari sanitare Inclusiv salariu				121 438,57 24 701,80
		2. Lucrari de montare				
43	IA23A	Filtru de combustibil lichid 40mm	buc	1,000	149,39 108,50	149,39 108,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			149,39
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			24,41
		<i>Transportarea</i>	2 %			0,82
		<i>Cheltueli de regie</i>	1 %			1,08
		<i>Total</i>				175,70
		<i>Beneficiul de deviz</i>	1 %			1,75
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				177,45 108,50
		3. Utilaj				
44		Filtru cu plasa Dn40mm ,Danfoss	buc	1,000	303,33 0,00	303,33 0,00
		<i>Total</i>	Lei			303,33
		Total Utilaj Inclusiv salariu				303,33

		Total	Lei			121 919,35
		Tva	20 %			24 383,87
		Total deviz: Inclusiv salariu				146 303,22 24 810,30

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)